[bookmark: _Hlk115176197]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2022                                                                                                             № 384

О внесении изменений и дополнений в постановление от 04.10.2013г. №239 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта  в городе Шарыпово»» (в ред. от 25.10.2022 № 341).

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 г. № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 г. № 239 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»» (в ред. от 04.10.2021 №190, от 03.11.2021 № 224, от 21.02.2022 № 56, от 06.05.2022 № 133, от 07.06.2022 № 182, от 05.07.2022 № 216, от 18.07.2022 № 230, от 16.09.2022 № 290, от 25.10.2022 № 341) следующие изменения и дополнения:
1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»  в строке «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы», в том числе по годам реализации программы цифры «849 629,97; 107 804,30; 686 394,42; 77 192,62» заменить цифрами «848 674,00; 106 848,33; 685 438,45; 76 236,65» соответственно.
1.2. В приложении № 2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов»:
1.2.1. в строке 1,2, в столбце 9,12 цифры «107 804,30; 267 955,54» заменить цифрами «106 848,33; 266 999,57» соответственно;
1.2.2. в строке 3,4, в столбце 9,12 цифры «71 387,39; 172 036,47» заменить цифрами «70 527,39; 171 176,47» соответственно;
1.2.3. в строке 5,6, в столбце 9,12 цифры «16 655,37; 42 664,89» заменить цифрами «16 640,79; 42 650,31» соответственно;
1.2.4. в строке 7,8, в столбце 9,12 цифры «16 450,93; 43 543,97» заменить цифрами «16 389,54; 43 482,58» соответственно;
1.2.5. в строке 9,10, в столбце 9,12 цифры «3 310,61; 9 710,21» заменить цифрами «3 290,61; 9 690,21» соответственно;
1.3. В приложении № 3 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»  «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)»:
1.3.1. в строке 1, 1.4, в столбце 5,8 цифры «107 804,30; 77 192,62; 267 955,54; 230 043,86» заменить цифрами «106 848,33; 76 236,65; 266 999,57; 229 087,89» соответственно;
1.3.2. в строке 2, 2.4, в столбце 5,8 цифры «71 387,39; 47 785,23; 172 036,47; 142 434,31» заменить цифрами «70 527,39; 46 925,23; 171 176,47; 141 574,31» соответственно;
1.3.3. в строке 3, 3.4, в столбце 5,8 цифры «16 655,37; 13 145,26; 42 664,89; 39 054,78» заменить цифрами «16 640,79; 13 130,68; 42 650,31; 39 040,20» соответственно;
1.3.4. в строке 4, 4.4, в столбце 5,8 цифры «16 450,93; 13 080,92; 43 543,97; 38 973,96» заменить цифрами «16 389,54; 13 019,53; 43 482,58; 38 912,57» соответственно;
1.3.5. в строке 5, 5.4, в столбце 5,8 цифры «3 310,61; 3 181,21; 9 710,21; 9 580,81» заменить цифрами «3 290,61; 3 161,21; 9 690,21; 9 560,81» соответственно.
1.4. В приложении № 4 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово», в таблице «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий» внести следующие изменения:
1.4.2. в строке 1.4. в столбце 5 цифру «7 873,32» заменить цифрой «7 013,32» соответственно;
1.4.3. в строке 2.1. в столбце 5,6,7 цифры «107; 107; 107» заменить цифрами «103; 103; 103»соответственно;
1.4.4. в строке 2.3. в столбце 5,6,7 цифры «83; 83; 83» заменить цифрами «88; 88; 88»соответственно;
1.4.5. в строке 2.4. в столбце 5,6,7 цифры «4 223,71; 3 202,88; 3 202,88» заменить цифрами «3 909,12; 2 902,85; 2 902,85»соответственно;
1.4.6. в строке 2.9. в столбце 5,6,7 цифры «75; 75; 75» заменить цифрами «62; 62; 62»соответственно;
1.4.7. в строке 2.10. в столбце 5,6,7 цифры «1 257,72; 1 199,37; 1 199,37» заменить цифрами «1 057,72; 999,38; 999,38»соответственно;
1.4.8. в строке 2.11. в столбце 5,6,7 цифры «72; 72; 72» заменить цифрами «56; 56; 56»соответственно;
1.4.9. в строке 2.13. в столбце 5,6,7 цифры «52; 52; 52» заменить цифрами «36; 36; 36»соответственно;
1.4.10. в строке 2.15. в столбце 5,6,7 цифры «24; 24; 24» заменить цифрами «34; 34; 34»соответственно;
1.4.11. в строке 2.16. в столбце 5,6,7 цифры «1 737,18; 1 174,95; 1 174,95» заменить цифрами «1 565,03; 1 002,80; 1 002,80 »соответственно;
1.4.12. добавить строки  2.17., 2.18., 2.19., 2.20.,2.21., 2.22, 2.23., 2.24. следующего содержания:
	2.17.
	Услуга 9. Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта
	каратэ, этап  начальной подготовки
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки (человек)
	36
	36
	36

	2.18.
	Расходы бюджета города Шарыпово на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

	278,94
	228,00
	228,00

	2.19.
	Услуга 10. Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта
	каратэ, тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки (человек)
	12
	12
	12

	2.20
	Расходы бюджета города Шарыпово на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

	672,15
	672,15
	672,15

	2.21.
	Услуга 10. Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта
	самбо, тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки (человек)
	10
	10
	10

	2.22.
	Расходы бюджета города Шарыпово на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

	1 078,38

	725,39
	725,39

	2.23.
	Работа 1. Организация и обеспечение подготовки спортивного резерва

	Количество лиц
(человек)
	27
	27
	27

	2.24.
	Расходы бюджета города Шарыпово на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

	417,56
	42,33
	42,33

1.4.13. в строке 3.5. в столбце 5,6,7 цифры «56; 56; 56» заменить цифрами «54; 54; 54»соответственно;
1.4.14. в строке 3.6. в столбце  6,7 цифры «617,13; 617,13» заменить цифрами «595,09; 595,09»соответственно;
1.4.15. в строке 3.7. в столбце 5,6,7 цифры «79; 79; 79» заменить цифрами «58; 58; 58»соответственно;
1.4.16. в строке 3.8. в столбце 5,6,7 цифры «2 683,83; 2 437,99; 2 437,99» заменить цифрами «2 475,15; 1 789,92; 1 789,92»соответственно;
1.4.17. в строке 3.10. в столбце 5 цифру «383,44» заменить цифрой «318,29»соответственно;
1.4.18. в строке 3.12. в столбце 5 цифру «570,19» заменить цифрой «511,28»соответственно;
1.4.19. в строке 3.13. в столбце 5,6,7 цифры «114; 114; 114» заменить цифрами «136; 136; 136» соответственно;
1.4.20. в строке 3.14. в столбце 6,7 цифры «520,50; 520,50» заменить цифрами «620,95; 620,95» соответственно;
1.4.21. в строке 3.15. в столбце 5,6,7 цифры «88; 88; 88» заменить цифрами «79; 79; 79» соответственно;
1.4.22. в строке 3.16. в столбце 5,6,7 цифры «2 167,66; 2 060,81; 2 060,81» заменить цифрами «1 987,66; 1 850,05; 1 850,05» соответственно;
1.4.23. в строке 3.20. в столбце 5,6,7 цифры «503,92; 444,78; 444,78» заменить цифрами «503,91; 394,78; 394,78» соответственно;
1.4.24. в строке 3.22. в столбце 6,7 цифры «684,30; 684,30» заменить цифрами «479,01; 479,01» соответственно;
1.4.25. в строке 3.23. в столбце 5,6,7 цифры «15; 15; 15» заменить цифрами «30; 30; 30» соответственно;
1.4.26. в строке 3.24. в столбце 6,7 цифры «721,62; 721,62» заменить цифрами «812,50; 812,50» соответственно;
1.4.27. в строке 3.25. в столбце 5,6,7 цифры «40; 40; 40» заменить цифрами «35; 35; 35» соответственно;
1.4.28. в строке 3.26. в столбце 6,7 цифры «475,74; 475,74» заменить цифрами «416,27; 416,27» соответственно;
1.4.29. в строке 3.27. в столбце 5,6,7 цифры «30; 30; 30» заменить цифрами «25; 25; 25» соответственно;
1.4.30. в строке 3.28. в столбце 6,7 цифры «929,75; 929,75» заменить цифрами «774,80; 774,80» соответственно;
1.4.31. в строке 3.29. в столбце 5,6,7 цифры «4; 4; 4» заменить цифрами «5; 5; 5» соответственно;
1.4.32. в строке 3.30. в столбце 5,6,7 цифры «320,02; 259,33; 259,33» заменить цифрами «310,02; 324,16; 324,16» соответственно;
1.4.33. добавить строки  3.31, 3.32., 3.33., 3.34., следующего содержания:
	3.31.
	Услуга 16. Спортивная погдготовка по спорту лиц с интеллектуальными нарушениями
	лыжные гонки (этап начальной подготовки)
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки (человек)
	29
	29
	29

	3.32.
	Расходы бюджета города Шарыпово на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. руб

	769,20
	769,20
	769,20

	3.31.
	Услуга 17. Спортивная погдготовка по спорту лиц с интеллектуальными нарушениями-
	лыжные гонки (тренировочный этап, этап спортивной специализации)
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки (человек)
	12
	12
	12

	3.32.
	Расходы бюджета города Шарыпово на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

	613,54
	613,54
	613,54

	3.33.
	Работа 1. Организация и обеспечение подготовки спортивного резерва

	Количество лиц обучающихся
(человек)
	124
	124
	124

	3.34.
	Расходы бюджета города Шарыпово на оказание (выполнение) муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

	1 202,01
	1 624,94
	1 624,94

1.5. В приложении № 5 к муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово», паспорт подпрограммы «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта»»  в строке «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной подпрограммы, в том числе по годам реализации программы», цифры «543 729,34; 71 387,39; 426 979,60; 47 785,23»  заменить цифрами «542 869,34; 70 527,39; 426 119,60; 46 925,23» соответственно.
1.6. В приложении № 2  в подпрограмме «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта», реализуемой в рамках муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово», в перечне мероприятий подпрограммы «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта» внести следующие изменения и дополнения:
1.6.1. в строке 1, в столбце 8,11 цифры «71 387,39; 172 036,47» заменить цифрами «70 527,39; 171 176,47» соответственно;
1.6.2. в строке 2.2., в столбце 8,11 цифры «18 697,97; 54 886,93» заменить цифрами «17 837,97; 54 026,93» соответственно.
1.7. В приложение № 6 к муниципальной программе «Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва» паспорт подпрограммы «Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва» в строке «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной подпрограммы, в том числе по годам реализации программы» цифры «142 244,73; 16 655,37; 117 421,94; 13 145,26» заменить на цифры «142 230,15; 16 640,79; 117 407,36; 13 130,68» соответственно.
1.8. В приложение № 2 к подпрограмме «Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва», реализуемой в рамках муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» в  Перечне мероприятий подпрограммы «Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва» внести следующие изменения и дополнения:
1.8.1. в строке 1, в столбце 8 и 11 цифры «16 655,37; 42 664,89» заменить цифрами «16 640,79; 42 650,31» соответственно;
1.8.2. в строке 1.2., в столбце 8 и 11 цифры «586,01; 1 758,03» заменить цифрами «571,43; 1 743,45» соответственно.
1.9. В приложение № 7 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» паспорт подпрограммы «Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва» в строке «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной подпрограммы, в том числе по годам реализации программы» цифры «133 932,77; 16 450,93; 112 883,35; 13 080,92» заменить цифрами «133 871,38; 16 389,54; 112 821,96; 13 019,53» соответственно.
1.10. В приложение № 2 к подпрограмме «Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва», реализуемой в рамках муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» в  Перечне мероприятий подпрограммы  «Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва» внести следующие изменения и дополнения:
1.10.1. в строке 1, в столбце 8 и 11 цифры «16 450,93; 43 543,97» заменить на цифры «16 389,54; 43 482,58» соответственно;
1.10.2. в строке 1.1., в столбце 8 и 11 цифры «11 755,55; 35 080,81» заменить на цифры «11 745,55; 35 070,81» соответственно;
1.10.3. в строке 1.2., в столбце 8 и 11 цифры «655,09; 1 965,27» заменить на цифры «643,70; 1 953,88» соответственно;
1.10.4. в строке 2.1., в столбце 8 и 11 цифры «508,40; 1 525,20» заменить на цифры «478,40; 1 495,20» соответственно;
1.10.5. в строке 2.2., в столбце 8 и 11 цифры «94,00; 282,00» заменить на цифры «84,00; 272,00» соответственно.
1.11. В приложение № 8 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» паспорт подпрограммы «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта» в строке «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной подпрограммы, в том числе по годам реализации программы» цифры «29 723,13; 3 310,61; 29 109,53; 3 181,21» заменить цифрами «29 703,13; 3 290,61; 29 089,53; 3 161,21» соответственно.
1.12. В приложение № 2 к подпрограмме «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта», реализуемой в рамках муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» в Перечне мероприятий подпрограммы  «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта» внести следующие изменения и дополнения:
1.12.1. в строке 1, в столбце 8 и 11 цифры «3 310,61; 9 710,21» заменить на цифры «3 290,61; 9 690,21» соответственно;
1.12.2. в строке 1.2., в столбце 8 и 11 цифры «2 903,51; 8 710,51» заменить на цифры «2 883,51; 8 690,51» соответственно.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В. Рудь.
3. Постановление  вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник  города Шарыпово», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово                                                                   В.Г. Хохлов